
UCHWAŁA NR XXII/157/25 
RADY GMINY DESZCZNO 

z dnia 15 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr IV/29/24 Rady Gminy Deszczno z dnia 27 czerwca 2024 r.,  w sprawie 
udzielenia dotacji z budżetu Gminy Deszczno na Prace restauracyjno-konserwatorskie XVIII-wiecznego 

szachulcowego kościoła p.w. św. Apostołów Piotra i Pawła w Boleminie gm. Deszczno 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153 ze zm.) oraz art. 77 pkt 7,16  i art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2024 roku poz. 1292 ze zm.) w związku z uchwałą Nr 
XXIX/224/2012 Rady Gminy Deszczno z dnia 28 września 2012 roku w sprawie zasad udzielania dotacji na 
prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 
województwa lubuskiego, położonego w granicach administracyjnych Gminy Deszczno Rada Gminy uchwala 
co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian § 1. uchwały nr IV/29/24 Rady Gminy Deszczno z dnia 27 czerwca 2024 r., 
w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Deszczno na Prace restauracyjno-konserwatorskie XVIII-
wiecznego szachulcowego kościoła p.w. św. Apostołów Piotra i Pawła w Boleminie gm. Deszczno, w ten 
sposób, że otrzymuje on brzmienie :„§ 1. Udziela się dotacji celowej dla Rzymskokatolickiej Parafii pw. 
Podwyższenia Krzyża Świętego w Deszcznie na wykonanie zadania pn.” Prace restauracyjno-
konserwatorskie XVIII-wiecznego szachulcowego kościoła p.w. św. Apostołów Piotra i Pawła 
w Boleminie gm. Deszczno” w kwocie 1.500.000,00 zł (jeden milion dwieście tysięcy złotych), z tego: 

- w 2024 roku – 0,00 zł, 

- w 2025 roku – 0,00 zł, 

- w 2026 roku - 1.500.000,00 zł.” 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji, przeznaczenie i zasady rozliczania środków zostaną określone 
w umowie dotacyjnej pomiędzy Gminą Deszczno, a Rzymskokatolicką Parafią pw. Podwyższenia Krzyża 
Świętego w Deszcznie 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Deszczno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Barbara Chrobak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02CAA024-951D-4FC3-8FE6-1C295598B57D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 13.06.2024 r. wpłynął do Urzędu Gminy Deszczno wniosek Parafii Rzymskokatolickiej pw. 
Podwyższenia Krzyża Świętego w Deszcznie o dotacje na wykonanie prac restauracyjno-konserwatorskich 
budynku kościoła filialnego pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w Boleminie. 

Parafia wnioskuje o udzielenie dotacji w kwocie 1 500 000 zł. 

Termin zakończenia prac pierwotnie określony do 31.10.2025 r. został wydłużony do 31.10.2026 roku. 

Komisja ds. dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków, powołana zarządzaniem nr 10/2024/W z dnia 13 czerwca 2024 r., jako zespół 
opiniujący pod względem formalnym i merytorycznym, dokonała następującej oceny wniosku: 

1) wniosek złożono na właściwym wzorze określonym uchwałą Rady Gminy, 

2) wniosek został złożony w dopuszczalnym uchwałą terminie, 

3) wniosek został właściwie i kompletnie wypełniony, 

4) do wniosku dołączono określone uchwałą dokumenty, które są kompletne, aktualne i potwierdzają 
prawidłowość danych wykazanych we wniosku, 

5) prace, na które złożono wniosek mieszczą się w zakresie wyszczególnionym w art.77 ustawy o ochronie 
i opiece nad zabytkami. 

Rada Gminy Deszczno zabezpieczyła środki na ten cel w wysokości 1 500 000 zł 

W związku z powyższym postanowiono o udzieleniu dotacji wnioskodawcy w wysokości określonej 
niniejszą uchwałą. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02CAA024-951D-4FC3-8FE6-1C295598B57D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/157/25 RADY GMINY DESZCZNO z dnia 15 grudnia 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


